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Lausunto
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Asia:  VN/31411/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi rauhoitettujen 
eläinten ja kasvien arvoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

MTK kiittää mahdollisuudesta esittää näkemyksensä asiassa. MTK toteaa asiasta seuraavaa:

MTK pitää tarpeellisena, että rauhoitettujen eläinten ja kasvien arvoista annettu 
ympäristöministeriön asetus pidetään ajantasaisena. Muistioluonnoksesta ilmenee ajantasaisuuden 
edellyttävän, että asetuksen lajiluettelot ovat kattavia, lajien uhanalaisuutta ja esiintymistä koskeva 
tieto vastaa nykytilannetta ja rahan arvon muutos on huomioitu. Kun lajien arvot perustuvat näihin 
seikkoihin, MTK:lla ei ole asetukseen sisällytettäviin lajeihin ja niiden arvoihin huomautettavaa.

Lajisuojeluun liittyen MTK korostaa, että viranomaistoiminnassa on jatkuvasti pyrittävä edistämään 
toimijoiden mahdollisuuksia lainsäädännön sujuvaan noudattamiseen käytännössä. Maa- ja 
metsätalouden sekä maanomistajien kannalta ensisijaista on välttää joutumista tilanteisiin, joissa on 
kyse lainsäädännön vastaisesta toiminnasta. Tämä on myös luonnon etu. Lainsäädännön sujuvaa 
noudattamista tukevat muun ohella kattava, laadukas ja vaivatta käyttöön saatavissa oleva 
luontotieto sekä viranomaisen antamien velvoittavien ohjeiden ja vapaaehtoisten suositusten 
selkeys. MTK huomauttaa näissä molemmissa olevan vielä paljon kehittämistarpeita, joihin on 
yhteistyössä ympäristöhallinnon ja muiden toimijoiden kesken tartuttava.

Luonnon monimuotoisuuden turvaamisen hyväksyttävyyden ja kannustavuuden edistämisen 
näkökulmasta MTK kehottaa pohtimaan, voisiko lajien arvoja käyttää hyödyksi maanomistajalle 
maksettavia korvauksia määriteltäessä. Tällä hetkellä arvoja käytetään negatiivisessa asiayhteydessä 
eli lainsäädännön rikkomiseen liittyvissä seuraamuksissa. Olisivatko arvot hyödynnettävissä myös 
positiivisella tavalla esimerkiksi niin, että luonnonsuojelualueen perustamiseen liittyvään 
korvaukseen, joka tällä hetkellä useissa tilanteissa määräytyy puuston ja maapohjan perusteella, 
lisättäisiin suojeltavan lajin tai lajien arvo? Ajattelumalli voisi soveltua sekä luonnonsuojelulain 
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perusteella maksettavien korvausten että vapaaehtoisuuteen ja neuvotteluihin perustuvien METSO- 
ja Helmi-ohjelmien toteutuksen yhteydessä hyödynnettäväksi. MTK on valmis ideoimaan asiaa 
pidemmälle ja tarkemmin yhdessä muiden toimijoiden kanssa.

Asikainen Anna-Rosa
Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK r.y.


